
Vad är Ad Fontes?  

Ad Fontes är en kristen församling i Lund som startades våren 1992. Församlingen är 
fristående men samverkar med Evangeliska Frikyrkan (tidigare Nybygget, och ännu 
tidigare Örebromissionen), och vi ser oss som en del av den större kristna gemenskapen 
- lokalt, nationellt och internationellt. 

Namnet Ad Fontes är hämtat från ett latinskt uttryck som betyder "till källorna", ett av 
reformationens stridsrop och ett uttryck för en längtan efter att komma åter till den 
ursprungliga enkelheten i den kristna tron, till Kristus och till Skriften. 

Ad Fontes har sedan första början haft en påtaglig ekumenisk karaktär. Församlingens 
medlemmar och närstående representerar ett vitt spektrum av olika kristna traditioner 
och sammanhang. Vi vill leva ett enkelt kristet liv i vardagen med Den Helige Andes hjälp 
och ledning och söker tillsammans uppmuntra och ge uttryck för den Gudslängtan som 
drar oss närmare vår Far. 

Ytterst ser vi oss som en gemenskap av troende människor, som en del av "de heligas 
gemenskap". Vi tror att Gud snarare är överlåten till människor och relationer än till 
strukturer. Gud har bara en församling och den bekänner vi oss till. Av historiska och 
praktiska skäl träffas denna församling på olika platser och i olika former. Men vid de 
himmelska festligheterna, som vi rör oss mot, finns bara en festförsamling. Denna 
församling är lika odelbar som Jesus själv. 

Att vara en ny kvist på det kristna trädet innebär en stående uppmaning till ödmjukhet, 
särskilt som inriktningen redan genom namnet Ad Fontes markerar en strävan att åter få 
finna det som många redan tidigare funnit, dvs. vid källorna. I Ad Fontes påminner vi 
ofta varandra om att kyrkohistorien givetvis inte börjar med vår lilla församlingsbildning i 
Lund. 

Istället bör kunskap, visdom, erfarenhet och inspiration hämtas från alla kristna 
traditioner och sammanhang, gärna med utgångspunkt från bibelordets undervisning om 
att "allt hör oss till" men att "vi hör Kristus till" (1 Kor 3:21,23). Av denna anledning 
söker Ad Fontes gärna gemenskap och samverkan med andra kristna av olika traditioner 
så snart naturliga möjligheter och former ges. 

  

Särskilda kännetecken? 

Som en kristen församling har vi samma uppgift som de kristna alltid har haft, nämligen 
att predika evangeliet om Jesus Kristus och att göra människor till hans lärljungar. I 
förhållande till dem som tagit emot evangelium är församlingens uppdrag att få de 
troende att förbli just troende och att växa till i sin tro och i sitt lärljungaskap. 
Radikaliteten i den kristna efterföljelsen gör att varje troende ständigt behöver stöd, 
förmaning och uppmuntran från den övriga församlingen. Vi tror också att vi som en del 
av Guds folk har en viktig uppgift i förhållande till Gud själv, något som bl.a. kommer till 
uttryck i lovsångstjänsten. Därmed har vi förhoppningsvis samma särdrag som alla som 
bär vår Mästares namn i världen. Några kännetecken på själva församlingsgemenskapen 
kan dock nämnas.  

Församlingen Ad Fontes är först och främst just en andlig gemenskap. Liksom de allra 
första kristna har vi upptäckt att det ligger en särskild styrka i de kristnas gemenskap 
med varandra.  



"De höll samman och möttes varje dag troget i templet, och i hemmen bröt de brödet 
och höll måltid med varandra i jublande uppriktig glädje." (Apg. 2:46)  

I vår gemenskap med varandra vill vi finna styrka till att leva ett hängivet liv som kristna 
i de omständigheter som var och en av oss har att möta i sin vardag. Inriktningen att 
låta trons rötter få ordentligt fäste för att möjliggöra en radikal efterföljelse, gör att 
gemenskapen med trossyskonen måste tillåtas bli konkret och personlig. Den normala 
formen för vår gemenskap är gudstjänster (vanligtvis söndag förmiddag) och 
bönegemenskap i hemmen (i regel en kväll i veckan). Därutöver uppmuntrar vi nära 
relationer som växer fram naturligt mellan människor som aktivt söker Gud tillsammans.  

För oss i Ad Fontes är det kristna livet för det andra en fråga om vardagsliv. Tron är 
avsedd att komma till uttryck i hela livet och församlingens uppgift är därför att stödja 
sina medlemmar att leva kompromisslöst som Jesu lärljungar oavsett om det gäller 
traditionellt kristna sysslor eller sådant som ofta räknats som "världsligt", såsom 
familjeliv, arbete och studier. Vi eftersträvar faktiskt ingen verksamhet i församlingen 
som sådan, annat än om vi skulle se några särskilda behov som just församlingen kan 
och ta ansvar för att möta. Istället ser vi församlingens egentliga verksamhet som 
summan av det som dess medlemmar gör under veckorna. Allt förutsätts nämligen vara 
helgat åt Herren.  

Ett tredje kännetecken är integritet. Äkthet och sanning är en förutsättning för sann 
tillbedjan. Skall vi vara äkta måste vi vara sanna mot oss själva och i våra relationer med 
Gud och varandra. Det är befriande att sluta låtsas. Att vara sig själv och finna att Gud 
accepterar oss, låt vara att vårt liv är statt i ständig förändring. Om vi vandrar i ljuset 
har vi också gemenskap med varandra. Om Gud visar ett sådant förtroende för oss vill vi 
även visa ett stort förtroende för varandra. Det är ett mål med det kristna livet att var 
och en skall höra Guds röst och ledas av hans Ande. Då måste var och en ges förtroendet 
att leva sitt liv med Gud, att låta tron få uttryck i yttre lydnadshandlingar och att därmed 
vara en "vuxen kristen". Vi vill engagerat hjälpa och bistå varandra utan att bli 
överförmyndare som hindrar tillväxten i varandras liv. Denna grundsyn gäller även all 
form av andligt ledarskap i församlingen.  

   

Vilken är Ad Fontes vision?  

Vi får ofta frågan vad Ad Fontes har för "vision" och viss kritik för att vi inte är tillräckligt 
tydliga vad gäller denna. I själva verket har vi medvetet varit försiktiga med att mejsla 
ut "vår" vision, eftersom vi tror att vi därigenom kan begränsa Guds handlande ibland 
oss. Vår högsta kallelse är en kallelse till Gud själv, i bibeln sägs att vi kallats till 
gemenskap med Fadern och med hans son Jesus Kristus. "Be thou my vision" är ett 
talande uttryck i en irländsk hymn, som vi gärna citerar. I flera bekännelseskrifter (bl.a. 
Westminsterkonfessionen och Katekesen) beskrivs att människans högsta mål är "to 
worship God and enjoy him forever". När vi kallas till Gud själv upptäcker vi också en ny 
gemenskap med varandra. Den tyske prästen och martyren Dietrich Boenhoffer uttryckte 
det som att man i mötet med sin broder verkligen skall tänkta på att man är "för evigt 
förbunden med honom i Kristus". 

Till detta kommer att den kristna församlingen inte väljer sin vision. Den är en gång för 
alla given av Gud själv och har varit densamma för alla kristna i alla århundraden. För att 
hjälpa oss att i vår tid fullborda denna kallelse har den helige Ande givits som vår 
vägledare. I vår vandring med Honom och med varandra kan vi från tid till annan 
uppfatta betoningar på vissa frågor, i takt med att "Anden talar till församlingen". Guds 
vilja, generellt uttryckt i bibeln, preciseras härigenom ofta i konkreta tillämpningar i varje 
tid, så att vår lydnad och beredskap att följa honom prövas på ett praktiskt plan. Vi är 



tveksamma till att använda världens tekniker med affärsplaner och verksamhetsmål på 
kort och lång sikt. I den stund vi väljer våra egna mål, begränsas vårt sökande till de 
visioner vi själva ställt upp. Visioner kan bära och driva men kan också tynga ner och 
begränsa, särskilt om man skall förverkliga någon annans vision. 

Några moment som vi gemensamt uppfattat att Den Helige Ande betonat är. 

"Ett hem för de hemlösa" 
Församlingen skall vara ett hem för andligt hemlösa. 

"Fädernas hjärtan till barnen" 
Vi tror att en förtroendefull gemenskap mellan olika generationer i tron men också rent 
naturligt ligger på Guds hjärta. För närvarande saknar vi därför de gamla och barnen i 
vår gemenskap! 

"Öppenhet för Anden - trohet mot Guds Ord" 
I den vilsna tid vi nu lever i är det viktigare än någonsin att följa de orienteringspunkter 
som Gud givit. Dessa finns i Ordet och preciseras av Anden, som är den hjälpare som vi 
så desperat behöver. Vi vill därför visa respekt för Guds Ord och hedra Andens närvaro i 
vår gemenskap. 

"Vidga era hjärtan, sträck ut tältlinorna" 
Fariséernas stora misstag var att de inte kunde ta emot Kristus eftersom han inte var 
som dem. I vår tid skall allt profileras och nischas. "Umgås med dina egna, om du skall 
vara framgångsrik. Vänd dig till dem som är som du". Vi tror att Gud kallat oss en annan 
väg och vill gärna uppfatta Jesus när han kommer till oss genom människor och uttryck 
som är långt ifrån oss själva och våra egna preferenser. 

  

Gudstjänsterna? 

Gudstjänsterna i Ad Fontes är enkla. Mycket tid tas till lovsång som för oss blivit ett sätt 
att både enskilt och tillsammans söka Gud och att dröja kvar inför hans ansikte. En gång 
i månaden firar vi nattvard och har som enda inriktning att söka Gud för hans egen skull. 
De andra söndagarna har vi undervisning, som vanligtvis kretsar kring de mest centrala 
fundamenten i den kristna tron men som samtidigt ofta är ganska personligt hållen. I vår 
undervisning vill vi gärna vara sakliga, låta Ordet tala för sig självt. Vi vill visa respekt för 
Guds ord men också för lyssnarens egen förmåga och ansvar att söka Gud, höra hans 
röst och ta ansvar för förkunnelsens tillämpning i det egna livet. 

  

Hur fungerar medlemskapet? 

Eftersom vi ser oss som en gemenskap av troende, som förenas av sin kärlek till Gud och 
sin hunger efter Gud själv, kan det verka egendomligt att behöva söka medlemskap i 
något som man redan är delaktig i. De som över tiden delar gemenskapen med Gud 
tillsammans med oss andra är för oss en självklar del av vår gemenskap. 
Föreningstänkande som sådant har aldrig känts riktigt naturligt för oss. Vi har emellertid 
medlemmar i församlingen eftersom medlemskapet kan vara ett viktigt yttre uttryck för 
en inre verklighet. 



För den som saknar kristen hemvist kan medlemskap i Ad Fontes ge delaktighet i en 
kristen lokal församling med dess andliga gemenskap, möjligheter till sakrament som 
nattvard, dop, vigsel etc. men också ett andligt ledarskap och det andliga beskydd som 
ligger i att på ett medvetet sätt fogas in i en kristen församling. Det finns också möjlighet 
till ett associerat medlemskap. Denna form av medlemskap innebär en bekräftelse av 
den enhet och andliga gemenskap som Gud skapat mellan människor av olika bakgrund 
och kristna traditioner. Som associerade medlemmar har vi en del trossyskon som 
samtidigt är medlemmar i andra kristna trossamfund. Det associerade medlemskapet har 
också tillkommit för att studenter skall kunna vara med i en församling i Lund under 
studieåren utan att behöva utträda ur sin hemförsamling om de tillsvidare vill stå kvar 
som medlemmar där. 

Som medlemmar välkomnas de som bekänner sig till den kristna tron och som är döpta. 
Vid medlemsintagning vill vi påminna varandra om ett antal principer som är viktiga 
uttryck för det kristna lärljungaskapet. 

* Gemenskapens princip 
Ingen av oss lever för oss själva, ingen av oss dör för oss själva. Gemenskapen med 
andra kristna är en livsnödvändighet för en kristen. 

* Helgelsens princip 
Gud förändras inte men det gör vi. Gud omformar ständigt våra liv så att vi blir lika Jesus 
Kristus. Om vi älskar Jesus vill vi hålla hans bud och göra hans vilja på alla områden av 
våra liv. Detta är inte alltid enkelt men vi välkomnar denna förändringsprocess och vill ha 
varandras stöd och hjälp i den. 

* Tjänandets princip 
Vi tror att Jesus Kristus har dött för oss och att vår kallelse nu är att leva för honom. Det 
kristna livet är därför ett liv i en annans tjänst. Vår livsattityd blir därför att underställa 
allt vi har och allt vi är, till den som tagit oss i sin tjänst och som vi bekänner som vår 
Herre. 

* Givandets princip 
Ligger nära tjänandets princip. Allt vi har - vår tid, våra gåvor och våra tillgångar - har vi 
fått till låns av honom som har kallat oss. En attityd av givande och en vana att 
regelbundet ge av vår tid, våra gåvor och våra tillgångar är därför ett naturligt uttryck 
för att vi blivit kristna. 

  

Hur leds församlingen? 

Grundläggande är att församlingen som helhet har det yttersta ansvaret att höra från 
Gud, "Den som har öra han höre vad Anden säger till församlingen" (Upp.. 2:29). Gud 
har alltid talat till sin församling och vi har uppfattat det som en hjärtefråga för Gud att 
han utan mellanled "får tillgång till" sin församling, som ju också är hans brud. 

Ad Fontes har ett andligt ledarskap men har ingen anställd pastor och för närvarande 
inte heller några andra anställda. Församlingen leds av ett pluralt ledarskap bestående av 
"församlingsäldste" och "församlingsdiakoner". De äldste har huvudansvaret för 
undervisningen och församlingens pastorala ledning. Diakonerna svarar tillsammans med 
de äldste bl.a. för att det praktiska i församlingen fungerar. Tillsammans utgör de äldste 
och diakonerna styrelsen i församlingen. Äldste och diakoner tillsätts tillsvidare utifrån 
upplevd kallelse, bevisad tjänst och församlingens bekräftelse. 



En orsak till utformningen av ledarskapet i Ad Fontes är att vi varken sett behov av eller 
någon grund för den traditionella präst- eller pastorsrollen. I det nya förbundet är vi ju 
alla bröder och systrar. Som tillbedjande församling är vi tillsammans ett heligt 
prästerskap åt vår Gud. En är Fadern och vi är alla bröder och systrar. Bland dessa 
syskon i tron finns sedan olika gåvor och funktioner, däribland ledarskapsgåvor. Dessa 
fungerar över tiden mitt i församlingen där de blir en integrerad del av församlingens liv. 

Ledarskap är viktigt och har sin betydelse men får aldrig komma mellan Gud och den 
enskilde. Vi tror att det finns ett utrymme i den kristnes liv och i församlingens liv, som 
inte får beträdas av någon annan än Gud själv. All form av ledarskap måste därför 
utövas varsamt och med respekt för det heliga, dvs. för Kristus i oss, hoppet om 
härligheten. 

  

Vem söker vem? 

Alla frågor hittills, och som vi ofta får, har kretsat kring hur vi fungerar, hur vi tänker, 
varför vi gör si och inte så. Efter att ha försökt besvara dessa frågor såg vi själva ett 
behov av att flika in en annan viktig fråga, nämligen vem som egentligen söker vem. 
Själva startpunkten till "Kristens resa", för att anspela på den kristna klassikern av John 
Bunyan, är nämligen inte resenärens gensvar utan Guds kallelse. Avgörande för resans 
utgång i Kristens liv är inte heller resan som sådan utan den lydnad som tron framalstrar 
under färden. 

"Inte däri består kärleken, att vi har älskat Gud, utan däri att han har älskat oss och sänt 
sin Son till försoning för våra synder." (1 Joh. 4:10) 

Ibland kan vi luras att tro att det är vi som söker Gud och att vi finner andliga svar om vi 
bara är tillräckligt seriösa i vårt sökande. I själva verket är det Gud själv som sökt upp 
människan och givit henne det enda svar som går att finna, nämligen sin son Jesus 
Kristus som är vägen, sanningen och livet. Mötet med honom framkallar efterföljelse eller 
förnekelse. Han kallar och vi blir lärljungar, eller går bort ifrån honom. Han leder och vi 
följer. Bibeln talar om att trons lydnad skall upprättas bland alla folk. Guds personlighet 
har alltid förvandlat dem som följer honom. Den kristna församlingen är därför ytterst 
alltid Guds projekt och inte människans! 

  

Hur får jag reda på mera? 

Vill du veta mer om Jesus Kristus uppmuntrar vi dig att söka honom av hela ditt hjärta, 
gärna tillsammans med oss i Ad Fontes. Närhelst du finner honom uppmuntrar vi dig att 
följa honom på lydnadens väg. Sökandets mål är ju inte kunskap, som bara uppblåser, 
utan tro som är verksam i kärlek. Eller som vår Mästare själv sade, "Om någon vill göra 
hans vilja, så skall han förstå om denna lära är från Gud" (Joh. 7:17). 

Vill du veta mer om Ad Fontes är du välkommen att dela vår gemenskap, som liksom för 
de första kristna kan beskrivas som en gemenskap med Fadern och med hans son Jesus 
Kristus. Var med på våra gudstjänster och kyrkfikat i källaren därefter. Hälsa gärna på i 
någon av våra bönegrupper.  



Att vara med i Ad Fontes är att vara med på en resa. Vi har alla hela tiden frågor och 
känner ständigt ett behov av att söka Gud för nästa steg och att uppmuntra varandra att 
ha mod att följa honom 

 


